(iv) Super secunda preposita ser Madius Miche Madii surgens in ipso consilio arengando consuluit, quod ser Gregorius Petri Petrache sit confirmatus super .... ad laborerium ecclesie sancti Cipriani modo et ordine consueto. Unde facto et posito partito inter dictos consiliarios qui fuerunt numero XXXVII ita, quod cuycunque placeret, quod dictus ser Gregorius sit confirmatus ad dictum officium, ponat eius balotam in busulo rubeo del sic, cui non placet, ponat in busulo albo del non. Quibus balotis datis recolectis et numeratis invente fuerunt in busolo rubeo del sic balote XXXII contrarientibus vero quinque et sic, prout per dictum ser Medium exstitit consultum, factum et reformatum fuit.

2.

27. VIII. 1352. Die XXVII augusti.

Dacium insule Burie deliberatum fuit Balcio Petri Papalis pro quinque annis incipiendo dicta die proxime facturos (!) debet solvere annuatim et ad rationem anni libras CL.

<sup>1</sup> Da se radij o 1352. godini vidi se iz dokumenta broj 3. Naime 1352. je 16. rujna bila nedješja. To potvrđuje datirani dokument br. 12.

## 3.

(2) 16. IX. 1352. Die dominico XVI septembbris.

In pleno et generali consilio civitatis Spalati ad sonum campane et voce preconis, ut moris est, in pallacio communis ad ifrascripta specialiter congregato, in quo quidem consilio egregius et potens vir dominus Marchus Bembo, comes Spaleti, cum voluntate et consensu iudicium consiliariorumque, qui debent prepositis interesse, preponit et preponi facit omnia ifrascripta videlicet:

In primis preponit et preponere facit ipse dominus comes, quid videtur presenti consilio providendo in eligendo unum speciale, cum ad presens nullus sit in civitate Spaleti salararius pro comuni.

Item preponit prefatus dominus comes, quid videtur dicto consilio providere, quod, cum magister Cressus protomagister marangonus salaratus communis sit in fine sui termini, ideo requirit presens consilium, quid eys videtur de eligendo unum alium vel de confirmingo ipsum magistrum Cressum.

Super quibus prepositis ser Gregorius Petri Petrache in ipso consilio surgens arengando consulcuit, quod sibi placet et vult, quod dictus comes et sua curia habeant plenum, merum et liberum et generalem (!) arbitrium de videndo, si ipsi possunt se concordare cum Biachino speciario, prout melius eys videbitur et prout melius poterint, et si non poterunt se consordare, quod habeant plenum arbitrium mitendi ad alias partes, ubi melius eys placebaverit (!), ad inveniendum unum bonum speciale et sufficientem ac eciam de concordando se cum prefacto magistro Cresso protomagistro, prout melius poterunt et prout eys melius videbunt (!), esse utile pro comune et quidquid actum, factum sive gestum fuerit, sit firmum et ratum et stabilem (!), ut si per dictum maius consilium foret factum et reformatum.

In qua quidem preposita facto et posito partito inter dictos consiliares qui fuerunt numero XXXVI ita, quod cuycumque placeret dictum ser Gregorii suprascripti, secundum quod per eum exstitit arengatum, ponat eius balotam in busolo rubeo del sic, et cuy (2v) cumque non placeret, ponat eius balotam in busolo albo del non. Quibus balotis datis, recolectis et numeratis inventum fuit in busolo rubeo del sic balote XXIII<sup>er</sup> contrariantibus vero XII ita, quod, sicut per dictum ser Gregorium exstitit arengatum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

## 4.

... X. 1352. Ea die ifrascripta.

Convenientibus in unum domino comite cum iudicibus et sapientibus credentie captum fuit inter eos, quod accipiatur magister Cressus protomagister marangonus ad salaryum communis civitatis Spaleti pro marangone et acceptum fuit per dictos dominos comitem iudices et sapientes prefactum magistrum Cressum protomagistrum pro marangone communis Spaleti pro uno anno cum hoc pacto, quod bene et legaliter debeat exercere suum officium et suam artem marangonarie et debeat habere annuatim et ad rationem anni pro uno anno suprascripto a comune ducatos duodecim item libras quinque pro domo pro sua habitatione. Item quod omni die, quando laborat comuni, habere a comune grossos quatuor qualibet die laborante comuni. Et predicta fecerunt prefacti domini comites (!) et iudices et sapientes ex albitrio eys

concesso per maius consilium et patet in reformatioне capta in ipso maiorи consilio sub die dominico XVI octubris et scripta manu mey Libanonius (!) notarii.

5.

- (3) ... X. 1352. ser Laurentius Nichole  
*(Na zasebnoj ceduljici)* ser Nichola Lucari  
ser Franciscus Damiani de arbitrio consilii credentie  
ipsi tres vel alii ipsorum cum domino comite habu-  
erunt arbitrium expendendi usque ad CL libras ad inveniendum latrones  
et rubatores.

6.

- (4) 10. X. 1352. Die mercurey X octubris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti ad sonum campane et voce preconis, ut moris est, in pallacio communis ad infrascripta specialiter congregato, in quo quidem consilio egregius et potens vir dominus Marchus Bembo, comes Spaleti, cum voluntate et consensu iudicium consciiliariorumque, qui debent prepositis interesse, preponit et preponi facit omnia infra-  
scripta videlicet. In primis, cum magister Moretus, barberius de Venetiis salariatus communis et civitatis Spaleti sit in termino sui officii, ideo requirit super eius confirmatione providere et reformare. Item preponit prefactus dominus comes, quod, cum necessitas sit magna bladi et salis in hac civitate Spaleti, et quia miserabiles persone indigent de blado magis quam nobiles et quod bonum est facere unum sindicum nomine et vice communis cum uno sindicatu ad plenum ei dare usque ad ducatos IIII<sup>c</sup> ad hoc, ut debeat ire versus Romaniam Basam ad videndum si potest emere pro commune nostro Spaleti et nomine et vice totius universitatis Spalati ad hoc ut in civitate sit copia et abundantia bladi et quod miserabiles persone possint habere de blado, et ideo requirit presentem consilium quod ei libeat super hoc provi-  
dere et reformare.

Super qua quidem prima preposita ser Xamce Leonis surgens in ipso consilio arengando consuluit, quod dictus magister Moretus barberius de Venetiis salariatus communis fiat et ese debeat confirmatus aduc pro uno alio anno sequente ad illud pactum et salarium, quod habuit hoc anno preterito.

**Confirmatio Moreti** Super quam quidem propositam facto et posito partito  
barberii inter consiliarios predictos, qui fuerunt numero  
XXXVI ita, quod, cuicunque placeret quod dictus Moretus esset confirmatus, prout per dictum ser Samze exstitit arengatum, ponat eius balotam in busolo rubeo del sich, et cuicunque non placeret, poneret eius balotam in busolo albo del non. Quibus balotis datis, recolectis et numeratis invente fuerunt in busolo rubeo del sich XXXVI et sic, prout dictus ser Sance Leonis consuluit et arengavit, sic fuit factum et reformatum nemine disscrepante.

(4v) Super secunda preposita ser Xance Leonis in ipso consilio surgens arengando consuluit sibi ..... videtur totius communis et universitatis Spaleti, quod eligatur Yeremias Johannis Vulcine in sindicum et sindicatus nomine dicti communis et totius universitatis sibi dari debeat totam quantitatatem pecunie pro commune, prout per dominum comitem extitit arengatum, quod vadat nomine quo supra ad illas partes per dominum comitem superius

nominatas ad videndum si potest emere bladum pro comuni, et si bladum non potest habere neque emere, ducat salem pro dicto comune cum una commissaria que (!) ei dabit dominus comes, quod dominus comes habeat plenum liberum et generale arbitrium de committendo dictio Yeremie totum quid placet et quam viam debet tenere in emendo dictum bladum et quod dictus Yeremias sindicus non valeat transire ultra illud, quod sibi fuerit impositum per prefactum dominum comitem et sibi commissum, et quod ipse dominus comes super predictis solus habeat plenum arbitrium ad hoc, ut copia bladi sit in civitate. Super qua quidem preposita facto et posito partito inter ipsos consiliares, qui fuerunt numero XXX, ita quod, cuicunque placeret dictum dicti ser Sanzi Leonis secundum quod per eum exitit arengatum, ponat eius balotam in busolo rubeo del sich, et cuycunque non placeret, ponat eius balotam in busolo albo del non. Quibus balotis datis, recolectis et numeratis invente fuerunt in busolo rubeo XXX nemine discrepante ita, quod, sicut per dictum ser Samçem exitit arengatum, ita factum fuit ac eciam reformatum.

Item preponit prefactus dominus comes, quid videtur dicto concilio  
providere de inveniendo tres officiales, qui debeant stare ad molum maris,  
propter custodiam bladi et cerchare barchas recedentes de portu quod non  
portent bladum nec farinam nec legumina nec panem sine bulera et sine  
licentia domini comitis et ad portam pistorii ad custodiendum quod aliquis  
non vadat extra portum cum blado aliquo, legumine vel farina ac pane sine  
bulera vel sine licentia dicti domini comitis et quod unus eorum tres continue  
teneantur (!) et debeat stare ad dictum portum ad custodiendum et dictam  
custodiam faciendum sub pena unius grossi pro qualibet vice et pro qualibet  
isporum, quando non erunt inventi. Qui officiales debeant habere salarium  
pro eorum labore, prout et qualiter alii officiales habuerunt.

(S) Super qua quidem preposita ser Stipole Miche Dobri in ipso consilio surgens arengando consuluit, quod bonum et utile videtur sibi pro civitate, quod eligant et fiant dictos tres officiales super custodiam dicti bladi, prout per dictum dominum comitem extitit arengatum et prepositum, quod sibi videtur pro meliori communis, quod fiant isti tres officiales et nobiles infra scriptos (!), qui debent esse soluti et habere per salarium pro eorum labore, sicut habuerunt alii officiales, qui alias fuerunt ad dictum officium ..... quorum officia sunt hec: quod continue unus eorum stet et teneatur et debeat stare ad portam pistorii pro .... ut per dictum dominum comitem fuit arengatum et prepositum, et quod omni vice, quando non erunt inventi ad dictam custodiam porte, cadant de uno grosso pro qualibet et qualibet vice. Unde posito partito inter ipsos consiliares, qui fuerunt numero XXX in dicto consilio ita, quod cuicunque placaret dictum dicti ser Stipole, poneret eius balotam in busolo rubeo del sich et cuicunque non, poneret in busolo albo del non. Quibus balotis datis, recolectis et numeratis invente fuerunt in busolo rubeo del sich XXX nula discrepante ita, quod, sicut per dictum ser Stipolem fuit consultum et arengatum, ita captum et reformatum fuit. Nomina officialium:

**Doymus Micoy Madii iuravit XII octubris et incipit.**

**Matheus Crestoli Papalis** **iuraverunt XI octubris et inceperunt**  
**Tomaxius Dobroli** **eorum officium.**

(5v) ... X. (?) 1352.

Item cum magister Blax, medicus cirogie salariatus communis Spaleti, sit in capite sui anni et sui termini, ideo dominus comes requirit presens consilium quid sibi videtur et placet providere et consularare (1) super hoc.

Item quod cum magna necessitas sit in civitate ista unius boni fabri, et unus bonus qui est a Sibenicum libenter veniet hic ad mancudendum ad salarium communis, ideo requirit presens consilium quid placet et videtur sibi consulere et providere super hoc.

Super primis duabus prepositis ser Strichya Luchari in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei videtur et placet, quod molendina incantentur ad presens, ut hactenus fuerunt, aut ad ducatum aut ad bladum. Item quod prefactus magister Blaxius, medicus cirogie salariatus communis Spaleti, confirmetur per unum alium annum proxime secuturum incipiendo ad finem sui termini ad illud pactum et ad illam condicionem, prout fuit antea, et quod stare et exercere debeat, prout antea fecit et docere pueros et operare artem suam cirogie prout facit (6).

**Super facto unius** ..... consuluit quod ei videtur et placet ..... et **fabri inveniendi** ..... consiliares habeant plenum liberum et generale .....

quidquid eis videbitur conveniri super ..... et per eos adictum quidquid eis melius videbitur ..... quod tum incantentur, prout (per) eos erit ordinatum et similiter .... habeant plenum, merum et generalem arbitrium, ut supra omnia per ipsos pacta et ordinata super facto molendinorum magistri fabri sint firma et rata tanquam si essent facta per totum magius consilium civitatis Spaleti. Unde facto et posito partito cum busolis ad balotas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich XXXIII nulla contraria ita quod dominus comes prefactus, ut supra, habeant et faciant ut supra.

9. XI. 1352. Nono mensis novembris.

Convenientibus in unum domino comite, judicibus consiliariis ex autoritate eis concessa per generalem consilium, prout apareat in reformatione suprascripta, provisserunt et terminaverunt, quod amodo deinceps quicunque emerit reditus et proventus molendinorum communis Spaleti, quod teneatur et debeat accipere de duodecim unum et non plus supena (1) pro qualibet vice, qua contrafecerit, soldorum C. Item quod teneatur et debeat omnia molendina ipsius communis continue et omni die tenere aperta ad continuum et cotidium usum omnium sub pena supradicta. Item quod si dictus emptor einerit reditus molendinorum archiepiscopatus, quod teneatur ipsis uti modo et ordine supradictis sub pena predicta et quod mensure, cum quibus debet accipere de XII unum, iustentur omni mense et bulantur, omni vice, qua contrafecerit, solvat pro bano libras quinque parvorum et omnes possunt esse acussatores et habebunt medietatem pene, si veritas per eos erit nota.

(6v) X. 1352.

Coram vobis magnifico et potente domino domino Marcho Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, et vestris honorabilibus iudicibus, consiliariis et toto generali consilio civitatis eiusdem Franciscus condam Johannis Vulzine exponit cum omni reverentia et honore, quod, cum ipse velit et intendat in quodam suo teritorio posito in Palude quasdam salinas facere et hoc absque vestro consensu et voluntate non audeat facere, ideo vestram dominacionem rogitat, quatenus de construendo dictas salinas in dicto suo teritorio ac eciam de apprehendendo aliquam partem maris, laborerio et comodo ipsarum salinarum licentiam impartiri, quod, si incipiet ibi laborare et salinas facere et dicte saline poterunt ad perfectionem venire, bene quidem, alioquin, si saline esse non poterunt, petit ex gratia speciali, quod in eo labororio possit vineam pastinare vel ortum facere tanquam in suo proprio, et expense facte seu fiende in laborando dictas salinas in ipsius dampnum nulatenus convertantur.

Ceterum quod, cum indigeat fieri duos officiales ad exigendum decimas per civitatem et per domus, ideo prefactus dominus comes requirit presens consilium, quid videtur et placet sibi consulere et reformare super inde.

(7)

Publicata per ...

notarium ipsi ser

Francisco

pro dicto comune et si tunc  
placebit dictum salem emere seu  
dictus Franciscus teneatur et debeat dare et vendere dictum salem ipsi  
domino comiti ememphi et recipienti, ut supra, pro quarto minus scilicet  
pro quarta parte minori precio de eo, quod tunc vendebitur (!) sale communis  
in magazeno communis, ipsi domino comiti et comuni, quam aliis et de illo,  
quod venderet aliis, et quod non possit extraere dictum sale absque licentia  
domini comitis, qui pro tempore fuerit. Et si casus acideret, quod sale dicti  
Francisci non placeret prefato domino comiti, qui pro tempore fuerit, quod  
ei licitum sit portandum dictum sale et portari facere totum, quo voluerit,  
cum voluerit, cum licentia prefacti domini comitis, quando non ei indigere  
nec emere volet, ut supra, salvo quod a Sibenico Spaletum et a Spaleto  
Narentum non possit nec debeat ullo modo vel ingenio vendere dictum sale  
nec vendi facere nec per mare nec per terram sub pena ducatorum centum  
et amitendi salem pro qualibet vice, qua contrafecerit, et quod omnes possunt  
esse acussatores et habebunt medietatem banni et tenebitur de credentialia, si  
veritas per eos erit nota, salvo quod licitum sit ei vendere dictum sale in  
Narento et in flumine Narenti et in portu Sibenici et in civitate Sibenici et  
non alibi ab inde infra scilicet ad Spaletum ad Narentum et ad Sibenicum  
sub dicta pena. Et si dicte saline non possent venire ad perfectionem,  
quod licitum sit ipsi Francisco in dicto loco pastinare vineas aut ortum pro  
se et suis heredibus. Unde facto et posito partito cum busolis ad balotas  
inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et  
repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXVIII contrariantibus  
aliis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero VII,  
scilicet quod fiat, prout per dictum ser Strichyam consultum fuit, ut supra  
dictum et scriptum est.

(7v)

repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero VII, quod fiat, prout per dictum ser Xance estitit consultum.

10.

13. XI. 1352. Die martis XIII novembris.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti ad sonum campane et voce preconia ad infrascripta specialiter congregato.

Incantus redictus et proventus moledinorum communis Spaleti deliberatus et venditus et incantatus fuit tanquam pluri offerenti et danti ser Nicole Petri Nicole pro uno anno proxime futuro et incipiet die sabati XVII mensis novembris et hoc pro libris VII<sup>c</sup> et XII ad bonam monetam currentem nunc per civitatem Spaleti, plezo pro eo ser Duymus Bertani.

(8) . . . . . salis pro blado.

ad portas  
et dictum bladum venderit ad . . . . .  
pidum communis Spaleti habeant vel  
salem pro duobus grossis pro qualibet stario  
quod facient de dicto blado et tot quot venderit  
facientes per sacum quod dictum bladum de extra portas et  
facientes scribi, ut supra.

Item quod omnes persone habentes animalia parva passculalia in campo Spaleti tenentes hinc ad XII dies proxime futuros teneantur et debeant extra exportari facere sub pena amitendi medietatem dictorum animalium et quod licet sit omnibus portari et tragitari facere in Buua et nichilominus solvent de herbarico et quod omnes possunt esse accusatores et habebunt medietatem dictorum animalium repertorum ultra dictum terminum in campo Spaleti passculancium. Que omnia suprascripta stridatum fuit per civitatem et locis consuetis per Tomaxium et per Alegretum plazarios communis Spaleti.

(8v)

Coram vobis magnifico et potente domino domino Marcho Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, vestrisque iudicibus et consiliariis civitatis eiusdem corum dominis honorandis Madius Miche Dobri suplicat reverenter, quod, cum ipse velit et intendat facere salinas in quodam suo territorio posito ad Abadi et hoc non valeat facere absque vestra gratia mediante, ideo petit cum omni reverentia et honore, quatenus eidem faciendi dictas salinas et apprehendendi de mare quantum necese fuerit ad opus ipsarum salinarum velitis gratiam impartiri, cum paratus sit, si ipse saline pervenerint ad perfectionem, vendere ipsum salem communi Spaleti pro quarto minus de eo, quod venditur ad crestam. Quam gratiam petit sibi fieri, prout facta fuit ser Francisco Iohannis Vulcine.

Publicata ser Madio per me . . . . .

Madius Miche

Super qua quidem petitione ser Gregorius Petri Petracche in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et vult, quod concedatur et fiat ipsi ser Madio de gratia speciali in omnibus et per omnia, prout in eius petitione lacijs continetur, et hoc

cum pacto et condicione factis Francoisco Iohannis Vulcine. Unde facto et posito partito ad busulos cum balotis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXIII nullis contrariantibus et nemine disscrepante, et quod similiter fiant omnibus civibus teritoria habentibus, ut supra, et voluntibus, ut supra, et ad illud pactum et condicione et non aliter. Ideo captum et reformatum fuit quod fiat et observari debeat prout per dictum ser GREGORIUM EXSTITIT CONSULTUM ET ARENGATUM.

(9)

ideo suplica

cuicunque civi Spaleti  
ipsi civi ementi dictum  
civitatis Spaleti velitis et placeat  
aliquo non ostante.

**Gratia concessa** Super qua quidem petitione ser Laurentius Nicole in ser Theodosio Leonis ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et vult, quod concedatur et fiat de gratia speciali ipsi ser Theodosio in omnibus et per omnia, prout in eius petitione lacus continetur, et quod licitum sit illi civi, qui dictam domum in dicta petitione contentam emerit, possendi vendere omnibus aliis civibus emere voluntibus de civitate Spaleti et non aliis. Unde facto et posito partito ad busulos cum balotis inter ipsos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXVI nula contrariante, quod fiat, prout per dictum ser Laurentium exstitit consultum et arengatum.

(9v)

absque vestra licentia  
suplicat cum omni reverentia et honore, quatenus vobis placeat eidem dictam terram vendendi aliqui . . . . . licentiam impartiri statuto aliquo non obstante.

Super qua quidem petitione ser Laurentius Nicole in ipso surgens consilio arengando consuluit quod ei placet et vult quod concedatur et fiat dicte Elene de gratia speciali in omnibus et per omnia, prout in sua petitione plenius continetur. Unde facto et posito partito ad busulos et cum balotis inter ipsos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXIII nulla contrariante, quod fiat prout per dictum ser Laurentium exstitit arengatum.

(10)

saline  
quod cum ipse ser  
vos tanquam inter com  
licentiam . . . . . quatenus velitis  
pro alio anno sequenti ei providere prout vobis . . . . . videbitur  
et placebit cum sit semper ad omnia . . . . . preparatus.

Super qua quidem petitione ser Laurentius Nicole in ipso surgens consilio arengando consuluit, quid ei placet et vult quod confirmetur per unum alium annum sequentem ad illud pretium, salarium et condicione quod habuit hoc anno et quod teneatur communis Spaleti, prout hactenus tenuit. Unde

facto et posito partito inter ipsos de dicto consilio ad busulos cum balotis captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXVIII, contrarentibus III inventis et positis in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum ser Laurentium extitit consultum.

11.

(10v) . 1352.

Ser Petrus Tolimeri  
Ser Balcius Petri Papalis  
Ser Novachus Petrache

*Iudices:*

Ser Strichya Luchari  
Ser Chamurcius Francisci  
Ser Xsamce Leonis

*Consciliarii:*

Ser Doymus Bertani  
Ser Marinus Miche Alberti  
Ser Doymus Sclovis  
Ser Stephanus Miche  
Ser Iohannes Peruossclavi  
Ser Petrus Creste Papalis

(11)

*Avocati:*

Iohannes Cipriani  
Margaritus Madii  
Nicoliza Desse Chutey  
Perve Iohannis.

*Iudices super usuriis:*  
Franciscus Damiani  
Tomaxius Alberti  
Andreas Doymi Gaudii

*Supra stantes super*

Donaldus Nicole Luchari  
Tomaxius Orle de quarterio sancti Martini  
Iacobus Zuzii de quarterio sancte Clare  
Doymus Zove Luchari de quarterio sancti Spiriti (!).

*Officiales super blado:*

Iuray Cipriani  
Matheus Creste Papalis  
Tomaxius Dobroli

*Exstimatori:*

Doymus Micoj Madii  
Doymus Alberti  
Petrus Silvestri

(11v)

12.

1353.

Milesimo IIICLIII sexta inductione. (*Ostali dio stranice je neispisan.*)

(12)

et ei dentur unum plezium, qui tunc  
electi in dicto consilio sunt hi: Ser Madius Miche

Ser Iohannes Leonis  
Ser Iohannes Pervosscclavi

Eorum pleius Deucaligra.

Item captum fuit in ipso consilio credentie nemine discrepante omnia infrascripta et hoc pro fortificatione civitatis et boni status videlicet:

Primo, quod atatur putheum apud Doymum de Slove.

Item, quod atatur putheum sancte Marie de Turelo.

Item, quod atatur putheum, quod est in domo Iacobi Zuzii.

Item, quod atatur putheum, quod est in curia Iacobi Andree.

Item, quod aptari debeat putheum, quod est in curia sancte Clare.

Item, quod atstar putheum, quod est in domo illorum de Petrachiis.

Item, quod dominus comes cum illis tribus faciant fieri unum putheum de novo, ubi melius aparebunt (!).

Item, quod dirupantur domus omnes, que sunt extra civitatem iusta murum civitatis.

Item quod fiat duas manganelas pro custodia porti (!) civitatis Spaleti.

(12v)

Venecias per omnes res infrascriptas pro defensione et conseruatione civitatis.

Inprimis pro casis XL de veretonibus a balestris.

Item casas X de veretonibus a torno.

Item lancias C.

Item dardi II<sup>c</sup>.

Item ronchones XXV.

Item balestras XXX<sup>a</sup> fornitas.

Item pauesios XXV.

Item churacias XI cum guanitis, bacinelis et colociis.

Item machina duo.

Item claves C de albedo a XI in XXX<sup>a</sup> pedibus.

Item agudi centaroli de sesena .. XM per tercium.

Item vnum miliarium sartie a manganiis et a manganelis.

Item quod recuperetur bladum quantum potest cuiuscumque condicionis.

Item quod recuperentur ligna.

Item quod fiat XXX chaza fusti.

Item quod mitatur pro segatis M.

Item quod fiat C buzelatos a lumeriis.

Item quod recuperentur IIII pistrinos.

Item quod mitatur ad macinandum ... certam quantitatem bladi.

Item quod Venecias mitatur pro staria II<sup>m</sup> bladi ad minus mediatem ...

Item pro libris XXX spagi pro cordis a balestris.

Item quod conduceatur in ciuitatem calcinam in magna quantitate.

13.

(13) ... I(?) 1353. In pleno et generali consilio ...

Inprimis ser

Item quod cum necessitas sit faciendi vnum ..... pro certis rebus necessariis comuni Spaleti pro fortificando ciuitatem. Item cum intelixi, quod quedam navis honerata furmento est ... mittere vnum nobilem ad

faciendum emptionem de certa quantitate bladi, ideo requirit presentem consilium, quid placet et vult sibi cosulere et reformare super inde.

Super prima preposita ser Laurentius Nicole in ipso surgens consilio arengando cosculuit, quod ei placet et vult, quod dictus Radosclaus Dominich veniat, sit et esse debeat amodo in antea de gratia speciali de consilio civitatis Spaleti, sicut sunt alii, et ipse poscit venire in ipso consilio sicut alii. Unde facto et posito partito ad busulos et balotas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis repertis in busulo rubeo del sich, que fuerunt numero XXIII<sup>a</sup> contrariantibus autem septem repertis in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum ser Laurentium exstitit consultum et arengatum.

Super aliis duabus prepositis ser Laurentius Nicole in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet, quod remaneat in dominum comitem et in aliis tribus iudicibus de eligendo unum ambaxiatorem transmitendum. Venetas pro rebus necessariis civitati et comuni et illi, qui erunt per ipsos electi, sint firmi et racti sicut si essent electi per totum maius consilium civitatis Spaleti.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio cum busolis ad balotas captum et reformatum fuit ex balotis repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt circa numero XXXI contrariantibus XIII<sup>a</sup> captis et repertis in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum ser Laurentium exstitit consultum.

(13v)

#### 14.

(14) ... I (?) 1353.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. In primia cum domus, que sunt extra [murum] civitatis sint necessum dirumpendi . . . . pro lapidibus. Unde petit presens consilium, quid placet consulere et reformare super hoc.

Super qua quidem preposita ser Gregorius Petrache in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod videtur et placet ei, quod dominus comes et sua curia habeant plenum arbitrium eligendi V sapientes inter nobiles, qui debeant esse cum domino comite et debeant extimare omnes domos . . . comuni silicet de domibus extra et stimatis statim dirupantur . . . . per ipsos factas de dictis domibus fiant firme racte, sicut si essent facte per totum maius consilium.

Unde posito partito ad busulos cum balotis captum et reformatum fuit inter illos de dicto consilio ex balotis datis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXVI contrariantibus XVI datis et repertis in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum ser Gregorium exstitit consultum et arengatum.

Nomina extimatorum et nobilium electorum per dictos dominos comitem et iudices in dicto consilio sunt hec videlicet:

Ser Strichya Lucari

Ser Gregorius Petrache

Ser Doymus Bertani

Creste Papalis

Ser Nicola Petri Nicole

(14v) Item preponit

15.

(15) ... I (?) 1353.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

Publicata per me Coram vobis egregio et potente viro domino Marcho Libanonum ipsi sei Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, vestrisque iudicibus et consiliariis ac universo consilio civitatis Gregorio eiusdem eius dominis honorabilibus, Gregorius Petri

Petrache exponit cum omni reverentia et honore, quod, cum ipse velit et intendat facere et hedificare certas salinas in insula Solte in vale de Naque et necessum sit apprehendere de teritorio et mare communis ad perfectionem ipsarum salinarum, quod quidem sine vestra gratia facere non potest, ideo petit humiliter et devote quatenus de teritorio communis et mare in loco predicto, quantum expeditorit per constructionem ipsarum salinarum apprehendere, velit et dignetur dominatio vestra eidem gratiam impartiri. Quibus salinis factis et perfectis eas ipse suique successores habere et posidere perpetuo plenam habeant facultatem, dum tamen de redditibus salis ipsarum salinarum teneatur et debeat tertiam partem redere continuo comuni Spaleti et duas partes in se retinere et insuper portionem sibi contigentem de sali ipsarum salinarum vendere teneatur anuatim ipsi comuni pro quarto minus de eo, quod venditur ad crestam salis communis, si ipsum comune emere voluerit; si vero emere noluerit, quod tum licitum sit ei ipsam suam portionem extrahere per mare vel aliis vendere per mare portantibus, dummodo ipsum salem non posit portare per mare a Narento citra et a Sibenico citra. Quas salinas debet fecisse hinc ad quinque annos proxime venturos et elapsq; ipso termino, quod territorium, in quo non essent facte saline, remaneat ipsi comuni.

(15v) Super qua quidem preposita... Franciscus in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et vult, quod fiat ipsi ser Gregorio de gratia speciali, prout in omnibus et per omnia in eius petitione ... latius continetur. Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad busulos cum balotis captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero triginta quatuor contrariantibus illis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero VIII, quod fiat, prout per dictum ser Franciscum extitri consultum et arengatum, ut supra scriptum est.

Item cum per Doymum Sloui fuerit porecta infrascripta [petitio] tenor cuius talis est: Coram vobis egregio et potente domino Marcho Bembo, honorabili comite Spaleti, vestrisque honorabilibus iudicibus et consiliariis ac etiam universo consilio civitatis eiusdem Doymus Sloui suplicat reverenter, quod cum ipse velit et intendat quodam contracambium facere cum domino Valentino, episcopo Mucarensi et rectore monasterii sancti Andree de Pelago, et dare eidem quandam domum ipsius Doymi positam prope domum Marini Desse in concambium pro quadam domo ipsius monasterii sancti Andree posita prope domum monasterii sancte Marie de Taurelo in posdentre et hoc non audeat facere absque vestra gratia, ideo suplicat re-

verenter, quatenus tam ipsi domino Valentino episcopo et rectori dicti monasterii sancti Andree, quam etiam prefacte Doymo velitis et placeat de dicto contracambio faciendo inter eos licentiam impartiri statuto vel reformatione aliqua non obstante.

(16) Item preponit,

civitate Spaleti et suo districtu  
licentiam et gratiam impartiri que possessio  
suposite temporali dominio in faciendo  
quemadmodum faciunt seculares dummodo ipse non possit  
ab aliquo forensi aliquam possessionem uel ab aliquo possessionem aliquam,  
que non aderent muro communis

(16v) Item preponit

Coram vobis magnifico et potente domino domino Marcho Bembo, honorabili comite Spaleti, vestrisque iudicibus et consiliariis ac universo consilio eiusdem civitatis Balcius Petri Papalis exponit cum omni reverentia et honore, quod, cum ipse velit et intendat quodam contracambium facere cum rectore ecclesie sancti Victi et dare eiusdem rectori quandam suam terram, de qua ipse rector pro utilitate dictae ecclesie cum consensu domini arcivescopi contentabitur, in contracambium pro quodam orto ipsius ecclesie, ideo petit umlitter et devote, ut dictum contracambium possit libere facere cum dicto rectore dictae ecclesie statuto vel reformatione aliqua non ostante. Super quibus omnibus tribus prepositis et petitionibus ser Theodosius Leonis in ipso surgens coscilio arengando consuluit, quod ei videtur et placet, quod fiat in omnibus et per omnibus (!) suprascriptis, prout latius continetur in omnibus dictis tribus petitionibus. Unde facto et posito inter illos de dicto coscilio cum balotis ad busulos captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXV contrariantibus aliis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero novem, quod fiat et observari debeat, prout per dictum ser Theodosium optime exstitit consultum et arengatum.

(17) (prazna strana)

(17v) (prazna strana)

16.

(18) II (?) 1353.

Unde facto et posito partito ad busulos cum balotis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXV contrariantibus vero XVI positis et repertis in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum ser existit consultum et ordinatum,

Item preponit prefactus dominus comes, quod cum male sit ordinata pacta venditio salis communis et quod bonum esse (!) melius ordinare dicta pacta ad hoc, ut commune et vendor salis amplius non habeant divisionem ad invicem, et ordinem dare novo vendori salis, cum quo ordine debet vendere sale communis tam ille, qui erit electus, quam alii, qui pro tempore fuerint in dicto officio electi, ideo requirit presens coscilium, quid placet sibi ordinare et providere super hoc.

Super qua quidem preposita ser Franciscus Damiani in ipso surgens consilio arengando consulit, quod ei videtur et placet, quod dominus comes cum suis iudicibus et sapientibus consilii credentie debeant providere etiam dando ordinem salinariis, qui debent vendere salem communis et omnia capta et ordinata super dicto sale communis vendendo per eos debeant postea reduci in maiori consilio civitatis Spaleti.

Unde facto et posito partito ad busulos cum balotis inter filios de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubro del sich, que fuerunt numero XXXIV, contrariantibus positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero XI, quod fiat, prout per dictum ser Franciscum existit consultum, et sich remaneat in dominum comitem indices et sapientes consilii credentie, ut supra dictum est, quantum de ordine dando super sale vendendo.

17.

(18v) II (?) 1353.

magasensis communis per manus massarii communis et vendoris massarius communis habeat unam clavem et vendor salis unam . . . . .  
quod vendor teneatur obstendere totam rationem cum integritate de uno magaseno, quando per eum erit totum venditum, et quod ei non detur aliud (!) magasenus ad vendendum donec primo rationem integrum non fecerit de illo, quod vendoriderit, et quando erit apud suum terminum et ipse aciperet aliquod magasenum salis ad vendendum, quod ille sal, quod superabat ei in fine sui termini, ipse vendor dabit novo venditori, qui erit factus, modia LXXXX pro qualibet centenario et quod ei sit licitum eligendi, quid sibi magis placebit. Et si ipse velet acipere de uno magazeno modia LXXXX pro centenario, quod ei sit licitum eligendi, quid sibi magis placebit et quod ille vendor teneatur tenere starium et omnes mensuras, cum quibus sal vendet, neptas et continue; quando erit inventum contrafacere, cadat in penam soldorum X pro qualibet et qualibet vice, quorum medietas sit communis et alia accusatoris. Et quod ipse non audeat nec presumat tenere starium nec aliquam aliam mensuram plenas salis nec quando voluerit ementibus mensurare sub pena soldorum V parvorum. Cuius pene medietas sit communis et alia accusatoris et hoc probare debeat accusator cum uno teste tantum fide digno. Quod consiliares et iusticiarios civitatis Spaleti teneatur vinculo sacramenti qualibet (!) eorum ire ad videndum omni septimana ad minus semel pro qualibet. Si invenient ille vendor salis facere contra predicta, teneantur ipsum acusare vinculo sacramenti et ipsi solo accusanti credatur et fides adhibeatur et habeat medietatem ipsius pene et qualibet de consilio et scripba (!) et miles domini comitis, qui nunc est et pro tempore fuerit, teneatur vinculo sacramenti ipsum venditorem acusare, si invenient ipsum contrafacere predictis. Et vendor salis teneatur rasare mansuras salis cum una rasura de fero, que sit drita, et teneatur tenere unam scouam ad hoc, ut qualibet, qui emerit de dicto sale, poscit starium et mensuras spaçare tot quot ei vel eis placebunt (!). Et si ille vendor salis hoc non dimiteret facere, cadat pro qualibet et qualibet vice in soldos X parvorum, quorum medietas sit communis et alia medietas accusatoris. Et quod Joseph, qui nunc est vendor, teneatur dare salem, quod habet et ei superat, novo venditori modia LXXXV pro centenario.

25. II 1353.

Die XXV februario.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti ista verba edidi ego Libanonius de mandato domini comitis, quia per Sancte Leonis exstitit arengatum et per consilium captum, prout aparet ab ista parte. Item quod amodo in anthea omnes, qui fuerint electi super vendicionem salis et ille qui nunc incepert et omnes alli sui socii venturi, non possint nec debeant amplius elegi in dicto officio hinc ad decem annos proxime futuros et hec provissio firmitatem obtineat hinc ad dictum terminum decem annorum.

(19) ... II 1353.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. In primis cum per maiorem et generalem consilium civitatis Spaleti fuerit

sapientum consilii civitatis ipsius . . . . .  
 Qui dominus comes cum . . . . . declaratur et  
 proderunt et istos ordines non de . . . . . iubis mihi Libanonio notario, quod dicti ordines . . . . .  
 in dicto consilio omnibus audientibus et intelligentibus ad . . . . .  
 modum et ordinem per ipsos dominos comitem et sapientes . . . . .  
 et ordinatum et statim legi dictum ordinem et modum . . . . .  
 vulgari sermone omnibus in dicto consilio audientibus et intelligentibus . . . . .  
 dominus comes prefactus requisivit presens . . . . .  
 consilium lecto dicto ordine, qui(d) sibi placet super hoc providere et consulere.

Super qua quidem preposita ser Xamce Leonis in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et vult, prout per dictos dominos comitem, iudices et consiliares fuerit provissum et obtime ordinatum, cum hoc vero facto et condicione, quod in dictis ordine et provisione inferius adatur, quod amodo in anthea omnes, qui fuerint electi in dicto officio, scilicet super venditione salis communis, non possint nec debeant amplius ullo modo vel ingenio electi vel eligi in dicto officio hinc ad decem annos proxime futuros et dicta provisio valeat hinc ad X annos proxime futuros per aliquod consilium civitatis Spaleti vel per aliquem de dicto concilio et si eligeretur, quod dicta electio nichil valeat et fiat unus aliis de novo.

Unde facto et posito partito ad busulos cum balotis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXXVIII contrariantibus X, que fuerunt posite et invente in busolo albo del non, quod fiat, prout per dictum dominum comitem et iudices et sapientes provissum et ordinatum, et prout per dictum ser Xamce exstitit consultum et optime arengatum.

(19v) Item preponit dominus comes . . . . .  
 Super qua quidem preposita  
 Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio cum busolis ad balotas captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXVII, contrariantibus aliis repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero XXIII, quod fiat prout per dictum ser Sancte exstitit consultum et ordinatum.

(20) *Electores:*

Creste Petri Papalis  
Iohannes . . . . .  
Marinus Laurentii Nicole  
Radossclauus Domonich  
Petrus Silvestri  
*Judices:*  
Ser Nicola Lucari  
Ser Doymus Bertani  
Tomaxius Alberti  
*Consciliaries:*  
Gregorius Petrache  
Micoy Madii  
Comole Francisci  
Doymus Matheti  
Iacobus Andree  
Geremias Iohannis Vulcine

*Examinatores:*

Doymus Sloui  
Iohannes Perve  
Marinus Miche  
Domaldus Lucari

*Avocati:*

Franciscus Damiani  
Doymus Bratini  
Doymus Micoy  
Nicoliza Petri Nicole

*Exstimatores:*

Strichya Lucari  
Petrus . . . . .  
*Iustitierii:*

Tomazius Francischi

Tomaxius Dobroli

*Sindici:*

Thodoxius Leonis

Madius Alberti

*Suprastantes super viis:*

Bivaldus Iohannis in sancta Clara  
Vulzole Vulzani in sancto Spirito  
Damianus Marchi in sancto Martino  
Ser Andreas Lucari in sancto Doymo

*Officiales ad portas super blado:*

Iuray Cipriani

Petrus Creste Papalis

Nicoliza Franciscii Damiani

*Judices super usuris:*

Stipole Miche

Doymus Alberti

Nicoliza Petri Nicole

20.

(29v) (prazna strana)

(21) 1353.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. In primis preposuit Coram vobis magnifico et potente . . . . . honorabili comite civitatis Spaleti necnon vobis iudicibus adque consiliariis et universalis consilio eiusdem civitatis . . . . . petit humiliter ac devote, quatenus vestre dominationes . . . . de gratia speciali sub orto meo locum sicut tendunt lapides . . . . hoc, ut possim ibi facere portam de meo orto.  
(Bilješka sa strane: Publicata ipsi ser Strichya).

Super qua quidem preposita et petitione ser Franciscus Damyani in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei videtur et placet, quod fiat eidem ser Strichya de speciali gratia, prout in eius petitione plenius continetur.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad busulos cum balotis captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XL, contrariantibus vero aliis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero quinque, quod fiat, prout per dictum ser Franciscum Damyani exstitit consultum et arengatum.

Item preponit prefactus dominus comes suprascriptus, quod cum per Nicolam Serani Formini fuerit porecta infrascripta petitio, ideo prefactus

dominus comes requirit presentem consilium, quid videtur et placet consulere, providere et reformare super inde. Tenor cuius petitionis talis est:

Coram vobis egregio et potente viro domino Marcho Bembo, honorabili comite civitatis Spaleti, vestrisque iudicibus, consiliariis nec non (21v) generali consilio

salinas facere . . . . . communis Spaleti . . . . . Francisco Iohannis videtur . . . . . per vestram gratiam concessisse testatur ordinatum . . . . . de dicta aqua . . . . . mare fantum quantum exstenditur per longum et per latum suum tratorium (!) supradictum.

Super qua quidem petitione et preposita ser Iohannes Leonis in ipso surgens consilio arrengando consuluit; quod ei videtur et placet, quod fiat ex gratia speciali prefacto Nicole Serani, prout in eius petitione latius continetur.

Vnde facto et posito partito inter illos de dicto consilio cum balotis ad busolos captum et reformatum fuit ex balotis positis et repertis in busolo del sich, que fuerunt numero XXXII contrariantibus aliis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero XIII, quod fiat prout per dictum ser Iohannem Leonis exstis (!) consultum et arengatum.

(22)

#### Mutatio monete

recusant . . . . . scilicet ducatus pro duobus solidis . . . . . soldinus pro paruis XII et quod pulcrum et bonum . . . . . recusaerit . . . . . et . . . . . ista ciuitas Spaleti . . . . . moneta de Veneciis exspenditur hic, vt spenditur Venetiis . . . . . dictum est. Ideo requirit presentem consilium quis[d] placet et confirmare super inde. (Sa strane stoji naknadna bilješka: publicatum per me Andriolum die XI martii MCCCLVII).

Super qua quidem preposita ser Gregorius Petri Petrache in ipso surgens consilio arrengando consuluit, quod ei placet et vult, quod amodo in anthea ducatus exspendatur pro duobus solidis grossorum, mezaninus pro paruis XVI, soldinus pro paruis XII paruorum de Venetiis hic in Spaleti, sicut Venetiis . . . . . toto . . . . . de Venetiis et quod dicta moneta pro minus nullus debeat refutare, ut . . . . . est, et quod curere debeat per ciuitatem Spaleti et suum districtum, ut . . . . . currit, cum hoc pacto, quod omnes Sclavos venientes ad mercatum . . . . . Spaletum hinc ad festum sancti Doymi, si ipsi venderent aliiquid et . . . . . non placeret mercatum obtinere propter mutatam monetam, quod tunc ille . . . . . teneatur eis restituere sua mercimonia aut solvere eis ad primam monetam. Et a sancto Doymo in anthea omnes debeant vendere et emere ad monetam de Venetiis, ut supra dictum est. Et omnia debita et instrumenta facta ab hinc in anthea debeant solvi ad istam primam monetam et quod omnes teneantur in qualibet foro acipere eos ad quinque solidos parvorum et ab inde supra poscit refutare.

(22v) Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio cum busolis ad balotas datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit

cum balotis positis et repertis in busolo rubeo del sich, que fuerunt numero XXVII, contrarentibus aliis positis et repertis in busolo albo del non, que fuerunt numero XII, quod ut per dictum ser Gregorium exstitit bene et optime consultum et arenatum.

21.

(23) 23. V 1353.

Renovactio curie nove pro istis tribus mensibus scilicet iunzi, iulii et augusti in generali consilio secundum formam statuti solemniter celebrata die XXIII madii.

*Electores:*

Nichola Lucari  
Stefanus Miche Dobri  
Duymus Miche Madii  
Volcioius Volcianni  
Petrus Crestolis

*Judices:*

Gregorius Petri  
Madius Alberti  
Theodosius Leonis

*Consiliarii:*

Laurentius Nichole  
Nichola Petri  
Binsa Cipriani  
Balce Petri  
Duymus Iohannis Lucari  
Iohannes Silvestri

*Examinatores:*

Nichola Thomassii  
Ieremias Iohannis  
Nichola ser Mathei  
Marinus Laurentii  
Duymus Bractini

*Advocati:*

Iohannes Pervosclavi  
Gamurcius Francisci  
Duymus Marini  
Duymus Sclovi

*Judices super usuris:*

Peruosclauus Iohannis  
Thomassius Alberti  
Thomasius Francisci

*Exstimatores:*

Damianus Marchi  
Ianninus Cibriani  
Stanicha Silvestri

*Iustitierii:*

Michaccius Petri  
Dessa Chutey

*Sindici:*

Francischus Dainyani  
Novaccius ser Mathei

*Super viis, fontibus et pontibus:*

Marinus Miche de quarterio sancti  
Domponi  
Nichola Chutey de quarterio sancti  
Martini  
Iacobus Andree de quarterio sancti  
Spiritus  
Ianninus Duymi Iohannis de quar-  
terio sancte Clare

*Officiales ad portam:*

Obsibe Marini  
Petrus Tholimerii  
Radosclauus Dumonich

22.

(23v) 2. VI 1353.

Die II iunii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. In primis, cum magi-

ster Bonaventura, medicus fisichus, sit in fine quasi sui termini, ideo requirit presens consilium, quid placet super inde providere.

Item, cum tempus venerit mictendi bladi in civitate, quod elegantur duo nobiles, qui scribant bladum et vinum more solito.

Item proponit, quod foret utile et bonum, quod cives debitores communis qui sunt extra civitatem, possent reverti et stare in civitate salvi in here et persona usque ad certum terminum.

Item cum tempus messium venerit, quod fiant ferie usque ad certum terminum.

**Error I.**

Super qua quidem prima proposita ser Strichia Lucari in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et (24) vult, quod magister Bonaventura, medicus fisicus, sit confirmatus pro uno anno cum salario consueto cum hac condicione, quod teneatur mederi quemlibet habitatorem Spaleti tam clericum quam laicum.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussolos cum ballocitis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex ballocitis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero triginta otto, contrariantibus tribus aliis positis seu repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero sex.

**I. Quod magister Bonaventura medicus fisicus non sit amplius ad salarium huius communis**

Super qua quidem proposita ser Francischus Damiani in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei placet et vult, quod magister Bonaventura, medicus fisicus, non sit amplius reformatus immo, quod eligatur in medicum fisicum loco sui magister Benedictus olim salariatus communis Spaleti cum salario CL duorum de auro pro uno anno.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussulos cum ballocitis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex ballocitis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXV, contrariantibus aliis positis et repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero XVIII, quod amodo in antea non possit esse ad officium dicti communis nec salariatus pro dicto comuni, prout per dictum ser Franciscum exstitit arengatum et consultum; ita factum fuit ac etiam reformatum.

**II\*. Scriptores bladi** Super qua quidem secunda proposita ser Strichia Lucari in ipso surgens consilio arengando consuluit, (24v) quod dominus comes cum suis iudicibus habeat plenum et liberum mandatum eligendi duos ex consiliariis, qui stent ad portam pistorii ad scribendum totum bladum, quod intrayerit in civitatem et similiter totum vinum.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussulos cum ballocitis datis inter dictos consiliarios captum et reformatum fuit ex ballocitis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXVII, contrariantibus aliis positis et repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero XVII, prout per dictum ser Theodosium dictum et consultum estitit, ita factum fuit ac etiam reformatum.

**III\*. Quod nullus debitor possit reverti**

Super qua quidem tertia proposita ser Theodosius Leo-nis in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi placet et vult, quod nullus debitor civis Spaleti,

qui sit extra civitatem pro debito, possit nec debeat reverti ad civitatem, nisi primo satisfaciat suo creditori de omni et toto, quod eidem suo creditori tenetur quacunque causa vel modo.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussulos cum ballottis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXVII, contrariantibus aliis positis et repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero XVII, prout per dictum ser Theodosium dictum et consultum estitit, ita factum fuit ac etiam reformatum.

**III'. De feris** Super qua quidem quarta proposita ser Lorrentius Nichole in ipso surgens consilio aren(25)gando consuluit, quod sibi placet et vult, quod propter tempus messium quod approximatur, quod fiant ferie usque ad medium mensem iulii.

Unde facto et posito partito inter illos de dicto consilio ad bussulos cum balloctis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXVIII, contrariantibus aliis positis et repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero XVI, quod usque ad medium mensem iulii eit tempus feriarum, prout per dictum ser Lorentium extitit arengatum et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

### 23.

(25v) 23. VI 1353.

Die XXIII iunii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc. In primis proposuit dominus comes, cum civitas Spaleti sit in magna necessitate bladi, ideo requirit presens consilium, quid placet super inde providere.

Item, cum Iavannes archerius sit quasi in fine sui termini, ideo requirit presens consilium quid placet super inde providere.

**De eligendo duo sindicos** Super qua quidem prima proposita ser Strichia Lucari dicos, qui vadant pro in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod ei blado

placet et vult, quod dominus comes possit eligere secum sex homines de nobilibus civitatis, quos sibi placuerit, qui una cum eo habeant plenum arbitrium et liberum eligendi duos nobiles sindicos, qui teneantur ire ad mercandum de blado, videlicet quod unus vadat ad partes Romanie et alter vadat in Marchiam vel Apuliam cum illo salario, quod sibi placuerit, et cum illa pena, quam voluerit eis imponere.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos et balloctas datas inter illos de consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XXXVI, contrariantibus aliis positis seu repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero sex. Et sicut per per dictum ser Strichiam extitit (!) arengatum et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

*Electi per dominum comitem ad faciendum duos sindicos:*

Lorentius Nichole

Ser Strichia Lucari

Gregorius Petri Petrache

Medius Alberti

Theodosius Leonis

**Sindici:** Duymus Mathei Kalende  
Iohannes Sivestri  
(26) Franciscus Damiani in ipso surgens consilio arengando consuluit. quod dictus Iohannes archerius confirmetur pro anno proxime venturo.

et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

Item proposuit dominus comes, quid videtur presenti consilio, quod cum Pribisclaus Clapicich se bene gesserit in servitio communis Spaleti, quod sibi de aliquo provideatur per commune.

**Gratia facta** Super qua quidem proposita ser Francischus Damiani  
**Pribisclauo** in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod sibi  
**Clapicich** placet et vult, quod commune debeat solvere eidem  
ducatos sexaginta, quam domum debeat gaudere per-  
petuo ipse et sui heredes et proheredes usque quo fuerint leales huic comuni  
et intelligantur heredes et proheredes nati ex legitimo matrimonio.

Unde facto et posito [partito] inter illos de consilio ad bussulos et  
ballocatas datas inter illos de consilio captum et reformatum fuit ex ballocatis  
positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero triginta sex,  
contrariantibus aliis positis seu repertis in bussulo albo del non, que fuerunt  
numero sex, et sic sicut per dictum ser Francischum extitit arengatum, ita  
factum fuit ac etiam reformatum.

#### 24.

(26v) 14. VII 1353.

Die XIIIII iulii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti

In primis proponit dominus comes, cum consilium credentie non  
habeat libertatem expendendi de auere communis ultra libras XXV parvorum  
et comode propter messabilis, que ad presens occurrant, non possit semper  
haberi consilium generale, ideo requirit presens consilium, quid super inde  
providere.

**De arbitrio domino** Super qua quidem proposita Francischus Damiani in  
comiti ac consilio credentie dato expendendo de auere communis ultra libras XV.

Super qua quidem proposita Francischus Damiani in ipso surgens consilio arengando consuluit, quod eidem placet et vult, quod dominus comes cum consilio credentie habeat libertatem plenam tamquam dictum consilium generalem expendendi de auere communis pro bono statu et comodo dicti communis, et quicquid expendiderit, plenam habeat roboris firmitatem.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos et  
ballocatas datas inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex bal-  
locatis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XLII,  
nulla vero reperta in bussulo albo del non. Et prout per dictum ser Francischum  
extitit arengatum et consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

#### 25.

(27) 25. VII 1353.

Die XXV iulii.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, cum civitas hec male permaneat sine medico fisico, ideo requirit presens consilium, quid placet dicto consilio providere.

Item de uno sindico, qui vadat per dictum medicum fisicum et de eius salario.

**De mictendo pro uno medico fisico.** Super qua quidem proposita ser Strichia Lucari aren-gando consuluit, quod dominus comes cum tribus iudicibus habeat plenam libertatem et liberum mandatum tamquam totum consilium generale eligendi unum sindicum cum illo salario, quod sibi placuerit. Qui sindicus teneatur in pena soldorum XX grossorum ire Venecias vel ad alium locum, quo crediderit pro meliori, ad inveniendi (!) unum medicum fisicum bonum et sufficientem cum salario centum et quinquaginta ducatorum vel ab inde infra, et quicquid inde fecerit, sit firmum et ratum cum salario soldorum XX pro qualibet die.

Unde facto et posito partito inter illos de consilio ad bussulos cum balloctis datis inter illos de dicto consilio captum et reformatum fuit ex balloctis positis et repertis in bussulo rubeo del sic, que fuerunt numero XLIII, contrariantibus aliis positis seu repertis in bussulo albo del non, que fuerunt numero II. Et prout per dictum ser Strichiam exstitit arengatum seu consultum, ita factum fuit ac etiam reformatum.

## 26.

(27v) 11. VIII 1353. Die undecimo augusti.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

Cum magister Paganus de Lucha, notarius salariatus comunis, sit in termino anni sui officii, ideo requirit presens consilium, quid videtur reformatio-ne de confirmatione ipsius pro uno alio anno sequenti.

Super qua quidem proposita ser Gregorius Petri Petrache in ipso consilio surgens in arengaria arengando consuluit, quod dictus magister Paganus notarius sit pro uno alio anno sequenti confirmatus cum salario consueto.

**Reformatio magistri Pagani, notarii communis.** Unde facto et posito partito inter consiliarios dicti consilii, qui fuerunt numero LVI ad bussulos et balloctas, ut moris est, ita quod cuicunque placeret dictum et arengatum dicti ser Gregorii arengatoris, poneret eius balloctam in bussulo rubeo del sic, et cuicunque non placeret, poneret eius balloctam in bussulo albo del non. Demum captum fuit per balloctas XLII inventas in bussulo rubeo del sic contrariantibus XIII per balloctas inventas in busulo albo del non datas recollectas et numeratas, ut moris est, et sic captum, obtentum et reformatum fuit, ut per dictum ser Gregorium consultum et arengatum fuit super proposita supradicta.

## 27.

(28) 29. VIII 1353. Die XXVIII augusti.

In pleno et generali consilio civitatis Spaleti etc.

In primis proponit dominus comes, cum Marinellus cimator fuerit in fine sui termini, ideo requirit presens consilium, quid placet eidem facere et dicto consilio previdere.